ESTADO DA PARAIBA

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

RECEBDO
5crtria Legiltva

Cmar Municipal de Cadeio/PB

Asi1. Em±j,'1

&i1 	Jd2LJ

REQUERIMENTO N° 3 12013
(Da Vereadora Graça Rezende)

A

Cârnara Murnl /

I

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma+enentäT
após de ouvido o Plenário, que seja enviado oficio desta Casa Legislativa ao
Prefeito Municipal, José Maria de Lucena Fitho, solicitando providéncias no
sentido de que seja feito urn estudo, vendo a possibilidade dentro do orcarnento
do municIpio no tocante a educacão, a viabilidade de conceder uma Bolsa (urn
reajuste) no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) aos professores (prestadores de
servico) deste municIpio, corno forma de incentivo e cornplementação salarial,
baja vista essa classe ser por demais importantes no processo ensino-
aprendizagem dos nossos alunos e atualmente encontrarn-se desestimulados corn
a defasagern salarial e profissional.

Cabedelo (PB), em 27 de Junho de 2013.

EX IV ED I D u
Cãmara Municipal 	CabedeIo,! PB

Ouico

Em

t.

GRAcAiI1
Vereadora - PMDB